

2013年8月期第2四半期の総括と 2013年8月期業績見通し

株式会社ライトオン

I .2013年8月期第2四半期の総括

I .2013年8月期第2四半期の総括

Right-on

1.施策の状況

- ①ジーンズショップへの回帰
- ②バランスのよいMDの構築
- ③ナショナルブランド商品の充実
- ④ウィメンズ部門の強化
- ⑤マーケティング活動の強化

下期も引き続き強化

I .2013年8月期第2四半期の総括



2.損益概要

	2012年8月期 第2四半期実績		2013年8月期 第2四半期期初計画		2013年8月期 第2四半期実績			
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	前年 同期比	期初 計画比
売上高	462億円	100.0%	460億円	100.0%	445億円	100.0%	96.2%	96.8%
売上総利益	208億円	45.0%	216億円	47.0%	215億円	48.5%	103.7%	99.9%
販売費及び 一般管理費	181億円	39.3%	186億円	40.5%	187億円	42.1%	103.1%	100.7%
経常利益	26億円	5.6%	30億円	6.5%	28億円	6.3%	107.6%	93.5%
四半期純利益	10億円	2.3%	16億円	3.6%	15億円	3.4%	143.0%	91.4%
店舗数	486店舗	—	478店舗	—	473店舗	—	—	—

I .2013年8月期第2四半期の総括

3.売上高

2012年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期 期初計画	2013年8月期 第2四半期実績	前年同期比	期初計画比
462億円	460億円	445億円	96.2%	96.8%

I .2013年8月期第2四半期の総括



4.既存店売上高前年比

		9月	10月	11月	12月	1月	2月	上期計
2013年8月期 第2四半期	売上高	93.2%	96.4%	107.3%	98.9%	99.4%	86.4%	98.3%
	客数	94.5%	94.1%	106.2%	92.5%	92.4%	79.9%	93.6%
	客単価	98.7%	102.4%	101.1%	106.9%	107.6%	108.1%	105.0%
2012年8月期 第2四半期	売上高	98.7%	109.8%	99.2%	105.5%	111.6%	110.9%	106.4%
	客数	95.6%	103.8%	101.0%	104.9%	115.7%	111.2%	106.5%
	客単価	103.2%	105.8%	98.2%	100.5%	96.5%	99.7%	100.0%

I .2013年8月期第2四半期の総括

Right-on

5.売上総利益率

2012年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期 期初計画	2013年8月期 第2四半期実績	前年同期比	期初計画比
45.0%	47.0%	48.5%	+3.5pt	+1.5pt

I .2013年8月期第2四半期の総括



6.在庫回転率

2012年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期実績	前年同期比
7.1回転	7.1回転	±0回転

I .2013年8月期第2四半期の総括



7.業態別出退店舗数

	期首 店舗数	上期 出店数	上期 退店数	上期末 店舗数
ライトオン	452	2	10	444
フラッシュリポート	11	—	—	11
チャイム	15	—	—	15
MPS	1	—	—	1
ソルト アンド ペッパー	2	—	—	2
計	481	2	10	473

I .2013年8月期第2四半期の総括



8.販売費及び一般管理費

	2012年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期期初計画
売上高比	39.3%	42.1%	40.5%
内)人件費	12.6%	13.8%	13.1%
販売促進費	4.3%	6.1%	4.8%
減価償却費	2.0%	1.7%	1.8%
賃借料	12.7%	12.5%	12.6%
その他	7.7%	8.0%	8.2%

I .2013年8月期第2四半期の総括

9.特別損失

	2012年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期実績	2013年8月期 第2四半期期初計画
店舗閉鎖損失	0.1億円	0.0億円	0.1億円
減損損失	0.5億円	0.3億円	0.4億円
固定資産除却損	0.4億円	0.9億円	1.0億円
計	1.1億円	1.3億円	1.5億円

Ⅱ.2013年8月期業績見通し

Ⅱ.2013年8月期業績見通し



1.利益計画

	2012年8月期 実績		2013年8月期 期初計画		2013年8月期 修正計画			
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	前年 同期比	期初 計画比
売上高	853億円	100.0%	860億円	100.0%	845億円	100.0%	99.0%	98.3%
売上総利益	396億円	46.4%	404億円	47.0%	405億円	48.0%	102.3%	100.3%
販売費及び 一般管理費	356億円	41.7%	363億円	42.2%	366億円	43.4%	102.8%	100.9%
経常利益	40億円	4.7%	41億円	4.8%	37億円	4.4%	93.5%	91.5%
当期純利益	18億円	2.2%	21億円	2.4%	17億円	2.1%	92.7%	83.3%
1株当たり 当期純利益	70.13円	—	78.04円	—	64.94円	—	—	—

Ⅱ.2013年8月期業績見通し



2.計画のポイント

	2013年8月期		
	上期実績	下期計画	通期見通し
既存店売上高前年比	98.3%	102.0%	100.0%
売上総利益率	48.5%	47.4%	48.0%
販管費比率	42.1%	44.8%	43.4%

Ⅱ.2013年8月期業績見通し



3.販売費及び一般管理費

	2012年8月期 実績	2013年8月期 修正計画	2013年8月期 期初計画
売上高比	41.7%	43.4%	42.2%
内)人件費	13.8%	14.6%	14.0%
販売促進費	4.2%	5.5%	4.4%
減価償却費	2.1%	1.9%	2.0%
賃借料	13.2%	12.9%	13.2%
その他	8.4%	8.5%	8.6%

Ⅱ.2013年8月期業績見通し



4.特別損失

	2012年8月期 実績	2013年8月期 修正計画	2013年8月期 期初計画
店舗閉鎖損失	0.7億円	0.1億円	0.1億円
減損損失	3.3億円	1.9億円	1.9億円
固定資産除却損	1.1億円	2.7億円	2.0億円
計	5.1億円	4.7億円	4.0億円

Ⅱ.2013年8月期業績見通し

5.業態別出退店舗数

	上期末 店舗数	下期 出店数	下期 退店数	期末 店舗数
ライトオン	444	4	—	448
フラッシュリポート	11	1	—	12
チャイム	15	2	—	17
バックナンバーキッズ	1	—	—	1
ソルト アンド ペッパー	2	—	—	2
計	473	7	—	480

* 2013年3月7日にMPSからバックナンバーキッズへ屋号変更

Ⅲ.配当について

決算期		1株当たり 配当金	配当性向
2012年8月期	中間	—	—
	期末	15円	—
	年間	15円	21.4%
2013年8月期見込み	中間	10円	—
	期末	10円	—
	年間	20円	30.8%

業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により、大きく異なる可能性があります。